
i -  ^
L , r L A

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J
w R A D O M I U

Radom, dnia 26 lutego 1981 r. Nr 1 Poz.: 1— 4

T R E S C
Poz.:

UCHWAŁY
1 — Uchwała Nr V/16/81 Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Radomiu z dnia 30 stycznia 1981 r. o planie spo
łeczno-gospodarczego rozwoju oraz budżecie wojewódz
tw a i budżecie Wojewódzkiej Rady Narodowej na 
rok 1981.

3 —

4 —

ZARZĄDZENIA

Zarządzenie Nr 1/80 Naczelnika Gminy w» Gielniowie 
z dnia 30 stycznia 1980 r. w sprawie ustalenia granic

terenów budowlanych przejmowanych na własność 
Państwa we wsi Gielniów gminy Gielniów.
Zarządzenie Nr 5/80 Naczelnika Gminy w Odrzywole 
z dnia 24 czerwca 1980 r. w sprawie ustalenia granic 
terenów budowlanych przejmowanych na własność 
Państwa we wsi Odrzywół gminy Odrzywół. 
Zarządzenie Nr 8/80 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Warce z dnia 10 października 1980 r. w sprawie 
dokonania odstępstw od ogólnego planu zagospodaro
wania przestrzennego miasta Warki, sporządzonego na 
lata 1979—1990. \

UCHW AŁA Nr V/16/81 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W RADOMIU

z dnia 30 stycznia 1981 r.
o planie społeczno-gospodarczego rozwoju oraz budżecie województwa i budżecie Wojewódzkiej Rady Narodowej

na rok 1981

Wojewódzka Rada Narodowa działając na podstawie 
art. 9 ust. 1 ii art. 10 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r
0 radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 28, poz. 139 
z późn. zm.), art. 39 ust. 1 i 4, art. 42 ust. 1, art. 43 ust. 1
1 2, art. 67 ust. 2 ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. — 
•Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) i ustawy z dnia 
19 grudnia 1980 r. o prowizorium budżetowym na 1981 r. 
oraz uchwały Nr 140/80 Rady Ministrów z dnia 17 grudnia
1980 r. o narodowym planie społeczno-gospodarczym na
1981 r. i Nr 136/80 Rady Ministrów z dnia 4 grudnia 1980 r. 
w sprawie projektu budżetu Państw a i zadań finansowych 
przedsiębiorstw na 1981 r  uchwala, co następuje:

CZĘŚĆ I

PODSTAWOWE CELE POLITYKI SPOŁECZNO 
-GOSPODARCZEJ W WOJEWÓDZTWIE

§ 1. Zasadniczym celem działalności wszystkich jedno
stek gospodarki w województwie, uwzględniając złożone 
warunki społeczno-polityczne i ekonomiczne kraju  i regionu, 
będzie wdrożenie procesów równowagi społeczno-gospodar
czej i podejmowanie właściwych działań * dla hamowania 
procesu obniżania poziomu życia mieszkańców i zapewnia
nia wzrostu tego poziomu w następnych latach.

§ 2. Dla uzyskania celów wymienionych w § 1, ustala 
się następujące główne kierunki działań:
1) skierowanie zwiększonych nakładów inwestycyjnych 

planu terenowego na najbardziej społecznie uzasadnione 
obiekty, w tym  na rozbudowę infrastruktury kom unal
nej, budownictwo mieszkaniowe i ochronę zdrowia,

2) ograniczanie importochłonności' produkcji m aterialnej 
w województwie, do poziomu wynikającego z efektyw
nego i racjonalnego wykorzystania importu, zwłaszcza 
do produkcji wyrobów skierowanych na zaopatrzenie 
rynku i na eksport,

3) wykorzystanie dostępnych lokalnych źródeł dla rozwoju 
produkcji artykułów na zaopatrzenie rynku, zwłaszcza 
do wytwarzania m ateriałów budowlanych, artykułów 
spożywczych oraz innych w oparciu o surowce odpa
dowe i poprodukcyjne,

4) sprawne wdrażanie zasad reformy gospodarczej, doty
czącej przede wszystkim rozszerzania samodzielności 
przedsiębiorstw oraz uprawnień władz terenowych,

5) uznanie za priorytetowe, działania dotyczące rozwoju 
rolnictwa i przemysłu spożywczego, z podkreśleniem 
tych, które m ają na celu hamowanie spadku produkcji 
zwierzęcej,

6) aktywizowanie działań w zakresie polityki finansowej, 
zmierzających m. in. do oszczędności wydatków w bud
żecie województwa i w jednostkach gospodarczych oraz 
ukierunkowywania działalność! kredytowej na inten
syfikowanie produkcji usług na zaopatrzenie ludności. 
§ 31. Ilekroć w postanowieniach uchwały jest mowa

o procencie wzrostu w 1981 roku, dotyczy to porównania 
do przewidywanego wykonania w 1980 roku.

2. Szczegółowe zadania planu na 1981 rok oraz podsta
wowe środki ich realizacji zawiera załącznik Nr 1 do 
uchwały*.

CZĘŚĆ II

ZADANIA PLANU W SFERZE 
PRODUKCJI MATERIALNEJ

A. Przemysł terenowy uspołeczniony
§ 4.1. W przemyśle planowanym terenowo ustala się na 

rok 1981:
1) uzyskanie wartości sprzedaży wyrobów, robót i usług 

własnej produkcji w wysokości 2.649 min zł (wzrost 
o 2,7%),

2) wzrost produkcji rynkowej o 4,8%, tj. do wartości 
1.325 min zł,

A
® M . Jagieł!. 

1981 CEO Wgjk



Str. 2

I

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Radomiu 1981 r. Nr 1/1

3) wzrost dostaw eksportowych o 10%, tj. do poziomu 
dyrektywy CZSP — 6,4 min zł dewizowych,

4) wzrost przeciętnego zatrudnienia o 0,3% do wielkości 
7.337 osó’-:.,
2. W ćeiu osiągnięcia powyższych założeń należy:

1) osiągnąć pełną zdolność produkcyjną inwestycji realizo
wanych w ramach decyzji Nr 76/79 Prezydium Rządu,

2) ograniczyć do minimum przestoje maszyn i urządzeń,
3) wyeliminować straty spowodowane złą jakością pro

dukcji,
4) poprawić gospodarkę surowcami i materiałami,
5) ograniczyć- straty czasu pracowników poprzez poprawę 

organizacji pracy.
3. Zobowiązuje się kierownictwa wojewódzkich jedno

stek organizacyjnych przemysłu planowanego terenowo do 
zabezpieczenia warunków pełnej realizacji zadań ujętych 
w planie.

B. R o l n i c t w o

§ 5.1. Podstawowym zadaniem rolnictwa w 1981 roku 
jest przezwyciężenie skutków nieurodzaju w 1980 roku 
i przygotowanie optymalnych warunków dla rozwoju pro
dukcji zwierzęcej w latach przyszłych.

2. Dla poprawy efektywności gospodarowania podjęte 
będą działania zmierzające do:
1) poprawy gospodarowania środkami produkcji, zwłaszcza 

nawozami, w tym również organicznymi oraz jakości 
usług agrotechnicznych i działalności służby rolnej,

2) zmniejszenia zużycia pasz na uzyskanie jednostki pro
dukcji zwierzęcej, zwłaszcza w gospodarstwach uspo
łecznionych oraz zmniejszenia upadków zwierząt,

3) ograniczania stra t przy zbiorach i przechowywaniu pasz,
4) maksymalnego wykorzystania na ceie paszowe odpa

dów z przemysłu spożywczego, z gastronomii i gospo
darstw  domowych.
3. Poprawa w zagospodarowaniu gruntów powinna na

stępować przede wszystkim przez przekazywanie ich dobrym 
gospodarstwom indywidualnym, gwarantującym właściwe 
ich rolnicze wykorzystanie, przy jednoczesnej poprawie 
struktury obszarowej tych gospodarstw. O przekazywaniu 
gruntów do zagospodarowania poszczególnym użytkownikom 
współdecydować powinien samorząd chłopski.

4. Szacuje się, że wartość produkcji globalnej w rol
nictwie w 1981 roku, liczona w cenach stałych, wzrośnie 
o 4,2%, w tym w produkcji roślinnej o 14,5%, przy,przew i
dywanym spadku produkcji zwierzęcej o 10% w porównaniu 
do wykonania w 1950 roku. Uzyskanie tych wskaźników 
uzależnione będzie jednak w dużej mierze od dostaw środ
ków produkcji, a także warunków atmosferycznych.

5. Zakłada się, że pogłowie zwierząt gospodarskich 
w 1981 roku osiągnie następujący poziom:
1) bydło — 238,7 tys. szt., spadek o 4%,

w tym krowy - — 155,8 tys. szt., spadek o 4%,
2) trzoda chlewna — 376,0 (ys szt., spadek o 15,1%,
3) owce 67,5 tys. szt., spadek o 5,1%.

6. Zakłada się, że plony zbóż wyniosą 23,0 q/ha, ziem
niaków 185 q/ha, oleistych 10 q/ha i buraków cukrowych 
300 q/ha.

7. Szacuje się, że w 1981 roku poziom nawożenia 
mineralnego wyniesie 156 kg NPK na 1 ha użytków rol
nych, co pozwoli zwiększyć zużycie nawozów o co najmniej 
22 kg w stosunku do roku 1980. W większym przydziale 
nawozów uwzględni się przede- wszystkim potrzeby indy
widualnych gospodarstw chłopskich.

8. Ustala się, że w 1981 roku skup zbóż ogółem wy
niesie 31,2 tys. ton,’żywca ogółem w przeliczeniu na mięso 
26,2 tys. ton i mleka 220,7 min litrów.

9. W państwowych przedsiębiorstwach gospodarki rol
nej zakłada się zwiększenie w 1981 roku stanu pogłowia 
bydła do 7,5 tys. sztuk, tj. wzrost o 15,5%, trzody chlewnej 
do 9,5 tys sztuk, tj. wzrost o 4,7% oraz plony zbóż w wy
sokości 29 q/ha i ziemniaków 200 q/ha.

10. W rolniczych spółdzielniach produkcyjnych zakłada 
się zwiększenie stanu pogłowa bydła do 2,0 tys. sżtuk, tj. 
o 44,6%, trzody chlewnej do 7,9 tys. sztuk, tj. o 78,1% oraz 
plony zbóż w wysokości 23 g/ha i ziemniaków 208 q/ha.

§ 6. Ustala się, że nakłady inwestycyjne na rolnictwo 
(Wydział Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa 
UW) wyniosą 250,2 m in zł.

§ 7.1. Podstawowym zadaniem leśnictwa w 1981 roku 
jest dalsze doskonalenie gospodarki leśnej przy uwzględnie
niu kryteriów  ochrony środowiska naturalnego oraz innych 
społecznych funkcji lasu*

2. W gospodarce leśnej ustala się następujące zadania:
1) przeprowadzenie zalesień i odnowień sztucznych lasu 

na obszarze 650 ha,
i2) objęcie zabiegami pielęgnacyjnymi około 2.300 ha lasu,

3) objęcie pracami urządzeniowymi powierzchni 3.700 ha.
§ 8. Wojewoda Radomski zapewni:

1) prawidłowy podział środków produkcji dla rolnictwa 
w układzie sektorowym i gminnym,

2) sprawny odbiór płodów rolnych oraz zwierząt z go
spodarstw rolnych i z punktów skupu, z uwzględnie
niem ograniczenia przerzutów zwierząt rzeźnych przez 
lepsze wykorzystanie zdolności terenowych zakładów 
ubojowych, eliminowanie strat związanych z przetrzy
mywaniem zwierząt w punktach skupu i transporcie,

3) zmniejszenie stra t i ubytków w przetwórstwie oraz 
lepsze wykorzystanie produktów ubocznych i odpadów 
z przemysłu spożywczego na cele paszowe i przemy
słowe, głównie kości, krwi i tłuszczów technicznych,

4) korzystne warunki .rozwoju drobnych gospodarstw o po
wierzchni do 2 ha, między innymi poprzez większy do
stęp do niezbędnych środków produkcji, zwłaszcza usług 
produkcyjnych.
§ 9. Zarząd Wojewódzkiego Związku Kółek Rolniczych 

zapewni dalsze rozszerzanie zakresu usług produkcyjnych 
dla rolnictwa, w tym na rzecz gospodarstw indywidual
nych o ponad 10%, ze szczególnym uwzględnieniem organi
zacji usług kompleksowych, w celu wsparcia procesu inten
syfikacji w gospodarstwach indywidualnych i skutecznego 
wdrażania postępu technologicznego.

§ 10. Zarząd Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Rol
niczych zapewni sprawną realizację ustalonych zadań skupu 
produktów rolnych oraz dalsze doskonalenie zasad kontrak
tacji.

§ 11. Zarząd Wojewódzkiego Związku Rolniczych Spół
dzielni Produkcyjnych zapewni dalszy rozwój uspółdzielcza- 
nia wsi oraz podejmie waściwe działania w stosunku do 
spółdzielni produkcyjnych, które są nierentowne.

C. Transport i łączność

§ 12.1. Podstawowe zadania w transporcie towarowym 
w roku 1981, w związku z przewidywanym zmniejszonym 
zapotrzebowaniem na przewozy, dotyczą racjonalnego wy-. 
korzystania posiadanego taboru transportowego.
Zakłada się:



N r 1/1 Dziennik Urzędowy W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  Radom iu 1931 r. Star. 3

1) w  dziedzinie tran sp o rtu  kolejowego przewiezienie 
1.439 tys. ton  ładunków , tj. na poziomie 87°/o w ykonania 
roku ubiegłego,

2) w  transporcie samochodowym przewozy zm aleją o 15,5% 
w  stosunku do w ykonania roku ubiegłego, w tym

• w  Państw ow ej K om unikacji Samochodowej o 9,3%, 
a w przedsiębiorstw ach tran sp o rtu  branżowego o 16,9%. 
2 Dla zabezpieczenia realizacji zadań przewozowych 

kierow nictw a jednostek transportow ych zapewnią:
1) popraw ę efektyw ności w ykorzystania tabo ru  transpo rto 

wego przez w szystkich użytkowników,
2) doskonalenie organizacji procesów przewozowych i prze

ładunkowych,
3) przestrzeganie zasad oszczędnej gospodarki m ateria ło 

wej, a zwłaszcza paliw am i,
4) racjonalizację przewozów, a w  szczególności likw idację 

przewozów zbędnych i przeciwbieżnych.
§ 13. W skaźnik gęstości dróg tw ardych  na 100 km 2 

zwiększy się z 50,4 km w  1980 roku, do 51,2 w roku 1981. 
Długość w yrem ontow anych dróg w  ram ach rem ontów  k a 
pitalnych w yniesie 240 km, tj. 98,4%.

§ 14. W dziedzinie łączności zakłada się w zrost liczby 
abonentów  telefonicznych o 1000, tj. o 3,4%, radiow ych 
o 3 ty?, i telew izyjnych o 4 tys.

CZĘŚĆ III

WZROST POZIOMU ŻYCIA LUDNOŚCI

A. Zaopatrzenie ludności w  towary i usługi

§ 15.1. W dziedzinie handlu  w ew nętrznego i usług pod
staw ow ym  zadaniem  p lanu  na 1981 rok jest dostosowanie 
produkcji, dostaw  tow arów  i usług dla potrzeb społeczeń
stw a. *

2. Celem zapew nienia podstaw ow ych zadań, w ym ienio
nych w  ust. 1, W ojewoda Radom ski oraz kierow nictw a 
przedsiębiorstw  handlow ych zapew nią zaopatrzenie rynku  
w tow ary  przez:

1) oddziaływ anie na praw idłow ą i term inow ą realizację 
produkcji i dostaw  na rynek,

2) zwiększenie produkcji i usług uspołecznionego prze
m ysłu drobnego w  oparciu o surow ce odpadowe i bazę 
surowcową z rolnictw a,

3) w łaściw e gospodarow anie zapasam i i rozszerzanie in ic ja
ty w  w zakresie w ym iany nadw yżek tow arow ych po
między organizacjam i handlowym i,

4) przyspieszenie zagospodarow ania obiektów  handlow ych 
i usługowych oddanych do użytku
3. Zakłada się, że w  1981 roku:

1) sprzedaż ,detaliczna tow arów  w yniesie 20,4 m ld zł, co 
stanow i 100,2%,

2) pow ierzchnia użytkow a sklepów  detalicznych na koniec 
roku osiągnie 185,4 tys. m 2, co stanow i 103,6%,

3) w artość usług świadczonych odpłatn ie ludności pow inna 
w zrosnąć co najm niej do 4,3 m ld zł, tj. 6,5% (pełna 
sfera),

4) w artość usług świadczonych dla ludności przez jednostki 
p lanu  terenow ego w yniesie ponad 1,0 mld zł tj. 7,5%,

5) w artość usług bytow ych dla ludności, świadczonych 
przez jednostki planu terenow ego, w yniesie ponad 
0,46 m ld zł,

6) w artość usług dla ludności, świadczonych przez rze
miosło, w zrośnie o 17% i osiągnie w artość 1,1 mld zł, 
a  liczba zakładów  rzem ieślniczych w yniesie 4.850 
i w zrośnie o 3,9%.

B. Budownictwo mieszkaniowe

§ 16.h Popraw a w arunków  m ieszkaniow ych ludności 
i zaspokajanie potrzeb w tym  zakresie, będzie nadał prio ry
tetow ym  celem polityki społecznej.

2. W 1981 roku przew iduje się oddanie dla spółdziel
czości m ieszkaniowej 135,0 tys. m 2 pow ierzchni oraz dla 
zakładów  pracy 31,4 tys. m2.

3 Równolegle z efektam i m ieszkaniowym i zostanie w y
budow ane 13,9 tys. m 2 pow ierzchni lokali handlow o-usłu
gowych.

4. U względniając pow stałe zaległości w  realizacji bu 
dow nictw a m ieszkaniowego na potrzeby budow nictw a spół
dzielczego powszechnego, przeznacza się w  1981 roku od 
70—80% m ieszkań spółdzielczych.

5. M ieszkania spółdzielcze, przyznane zakładom  pracy, 
przeznaczone będą dla zaspokojenia pilnych potrzeb związa
nych z celam i produkcyjnym i, dla terenow ych organów  
adm inistracji państw ow ej na cele zw iązane z w yburzeniam i 
istniejących obiektów  oraz na potrzeby spowodowane 
klęskam i żywiołowymi.

6. W budow nictw ie m ieszkaniow ym  uspołecznionym  dla 
ludności rolniczej zakłada się w ybudow anie powierzchni 
1,3 tys. m 2.

7. W budow nictw ie indyw idualnym  przew iduje się w y
budow anie 2.110 m ieszkań o pow ierzchni 193,1 tys. m2, 
z czego dla ludności rolniczej 1,410 m ieszkań o powierzchni 
126,9 tys. m 2 i dla ludności nierolniczej 700 m ieszkań o po
w ierzchni 66,2 tys m2.

8. T/ojewódzka Spółdzielnia M ieszkaniowa podejmie 
działania dla zapew nienia:

1) przekształcania zasiedlonych spółdzielczych mieszkań 
lokatorskich na własnościowe,

2) sprzedaży m ieszkań spółdzielczych za gotówkę.
9. W ojewoda Radom ski podejm ie działanie dla zapew 

nienia:
1) sprzedaży m ieszkań w  domach państwowych,
2) sprzedaży działek pod indyw idualne budow nictwo 

mieszkaniowe.

C. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

§ 17.1. W zaopatrzeniu gospodarstw  domowych ustala 
się w zrost sprzedaży:

1) wody do 15,5 min m 3, tj. o 0,8%,
2) energii cieplnej do 2024,7 tys. GJ, tj. w zrost o 23%. 

Przew iduje się przejęcie kotłow ni przez WPEĆ od 
innych użytkowników  o łącznej mocy 9,5 Gcal.
2. U stala się przewóz pasażerów  przez kom unikację 

m iejską w wysokości 67,0 m in  osób.
3. Z akłada się uzyskanie następujących  efektów  rzeczo

wych, w  ram ach  nakładów  inw estycyjnych planu  te reno 
wego, w gospodarce kom unalnej:

1) ujęcie wody — 2,5 tys. mVd,
2) przesyłow a sieć wodociągowa — 0,6 km,
3) m agistralna sieć kanalizacy jna — 4,3 km,
4) przesyłow a sieć cieplna — 1,0 km

§ 18.1. Przekaże się do eksploatacji przem ysłow e oczysz
czalnie ścieków w  Spółdzielni P racy  „Asco” w  Radom iu 
oraz w  Technikum  Rolniczym w  Borkowicach.

2. Na instalację  urządzeń, zw iązanych z ochroną po
w ietrza, przeznaczy się 8,2 m in zł.

3. U stala się zwiększenie wywożonych odpadów  kom u
nalnych stałych do w ielkości 527,4 tys. m 3 (wzrost o 2,2%) 
i płynnych 175,5 tys. m 3 (wzrost o 0,1%).



Str. 4 Dziennik Urzędowy W ojewódzkiej Rady N arodow ej w Radom iu 1981 r. Nr 1/1

D. Oświata, ku ltu ra , ochrona zdrow ia, k u ltu ra  fizyczna 
i tu ry s ty k a

§ 19. W celu dalszego rozw oju  ośw iaty i w ychow ania 
przyjm uje się, że w 1981 roku:
1) w szystkim i form am i w ychow ania przedszkolnego obej

m ie się 24,9 tys. dzieci, tj. o 6,9%t więcej niż w ubiegłym  
roku, obejm ując 48,4% ogółu dzieci w  w ieku 3—6 lat,

2) liczba zbiorczych szkół gm innych u trzym ana zostanie 
na poziomie ubiegłego roku i w yniesie 58,

3) liczba uczniów zbiorczych szkołach gm innych w y
niesie 47,2 tys.,

4) liczba uczniów w k lasach pierw szych szkół ponadpodsta
wowych w yniesie A),7 tys.,

5) liczba studentów  w Wyższej Szkole Inżyniersk iej w  R a
domiu w yniesie 3,1 tys.,

6) liczba przyjętych na I rok studiów  tej uczelni w ynie
sie 765.
§ 20. W celu dalszego rozwoju działalności k u ltu ra lne j 

w 1931 roku p rzy jm uje się, że:
1) liczba bibliotek, łącznie z filiam i, w yniesie 237,
2) liczba domów k u ltu ry  w yniesie 15,
3) liczba spektak li w teatrze  w yniesie 250,
4) liczba m iejsc w  teatrze  w yniesie 380,
5) liczba ośrodków k u ltu ry  w yniesie 20.

§ 21. W celu dalszej popraw y ochrony zdrow ia i opieki 
społecznej usta la  się, że w 1981 roku:

1) liczba łóżek w szpitalach ogólnych wzrośnie o 349 w w y
niku oddania do użytku szpitala w  Kozienicach i za
kończenia rozbudowy szpitala w  Iłży, u tw orzenia od
działu derm atologicznego w szpitalu  w  G rójcu oraz 
zwiększenia liczby łóżek w szpitalach w  Radom iu 
i Nowym Mieście na skutek  w ygospodarow ania po
w ierzchni użytkowej,

2) zakończy się budow ę szpitala w L ipsku i pawilonów 
szpitalnych w Radomiu,

3) w w yniku oddania do użytku paw ilonu odwykowego 
w K rychnow icach o 44 wzrośnie liczba łóżek w  zakła
dzie leczenia nerw ow o i psychicznie chorych,

4) liczba m iejsc w żłobkach wzrośnie o 110, w  w yniku 
oddania do użytku żłobka w Radom iu i W arce.
§ 22. W celu dalszego rozwoju k u ltu ry  fizycznej, tu ry 

styki i wypoczynku usta la  się, że w  roku 1981:
1) liczba stadionów  i boisk do g ier w ielkich w yniesie 60,
2) liczba hal i sal sportow ych wzrośnie o 1 i w yniesie 51,
3) liczba m iejsc noclegowych w  obiektach turystycznych 

ogólnodostępnych, łącznie z kw ateram i pryw atnym i, 
w yniesie 3.841, w  tym  w hotelach 315.

CZĘSC IV

ŚRODKI I CZYNNIKI REALIZACJI ZADAŃ PLANU

A. I n w e s t y c j e

§ 23.1. Z akłada się, że nakłady  inw estycyjne w gospo
darce uspołecznionej w ojew ództw a radom skiego w yniosą 
ogółem około 4,5 m ld zł, w  tym  w  gospodarce planow anej 
terenow o (bez inw estycji nowo rozpoczynanych W ZKR i WZ 
RSP) — 2.170,3 m in zł, z czego przypada na inw estycje:

1) rad  narodow ych, łącznie z udziałam i otrzym yw anym i 
z jednostek p lanu  centralnego na realizację inw estycji 
wspólnych i tow arzyszących, 1016,0 m in zł,

2) spółdzielczości terenow ej 1154,3 m in zł, w  tym : spół
dzielczości m ieszkaniow ej 1040,7 mlri zł.

2. Podstaw ow ym i k ierunkam i działania w realizacji 
p lanu  inw estycyjnego w 1981 roku  będzie:

1) koncentracja nak ładów  inw estycyjnych na tych zada
niach, k tóre m ają  w arunk i do ich zakończenia i prze- • 
kazania do eksploatacji w 1981 roku,

2) nadanie p rio ry te tu  inw estycjom  związanym  z rozw iązy
w aniem  ak tualn ie  najw ażniejszych potrzeb społeczno- 
gospodarczych, a w  szczególności w  zakresie: gospodarki 
żywnościowej, budow nictw a m ieszkaniowego, łącznfe 
z urządzeniam i osiedlowymi, in fra s tru k tu ry  technicznej 
i społecznej, m elioracji, zaopatrzenia w  wodę i e lek try 
fikacji,

3) zapew nienie w arunków  dla terenow ego oddaw ania do 
użytku i eksploatacji obiektów  i zadań inw estycyjnych, 
przew idzianych do zakończenia w  1981 roku,

4) zm niejszenie fron tu  inw estycyjnego przez ograniczenie 
inw estycji nowo rozpoczynanych do najniezbędniejszych 
i w iążących się bezpośrednio z realizow anym  budow 
nictw em  m ieszkaniow ym  i obiektam i in fra stru k tu ry  
technicznej i społecznej
§ 24.1. U stala się, że ponad nakłady określone w § 23 

p k t 1, mogą być realizow ane w  1981 roku:
1) przedsięwzięcia m odernizacyjne finansow ane ze środków 

organizacji gospodarczych,
2) zakupy gotowych dóbr inw estycyjnych oraz drobne za

dania polegające na budow nictw ie inw estycyjnym , w y
konyw ane system em  gospodarczym o jednostkow ej w ar
tości kosztorysowej:
—  do 10 m in zł finansow ane z:
a) funduszów  społecznych i socjalnych,
b) środków  w łasnych spółdzielczości pracy, rolniczych 

spółdzielni produkcyjnych, organizacji kółek ro ln i
czych,^"organizacji społecznych, politycznych i zawo
dowych, przedsiębiorstw  tych organizacji oraz obiek
tów  usługowych,-

" c) terenow ego funduszu m ieszkaniowego, funduszu go
spodarki wodnej, funduszu rozwoju zw ierząt fu te rk o 
wych, ze środków otrzym yw anych od Polskich Kolei 
Państw ow ych za m arszrutyzację przewozów kolejo
wych, funduszu prom ocji M inisterstw a H andlu  Za
granicznego i G ospodarki M orskiej, funduszu „B" 
rozwoju tu rystyk i cen trali turystycznej „ORBIS ,

d) funduszu centralnego i wojewódzkiego rozwoju k u l
tu ry  fizycznej i sportu. Ponad tę  w artość mogą .być 
w ykonyw ane obiekty i urządzenia sportow e za zgodą
GKKFiS,

e) funduszu surow ców  w tórnych,
— do 15 min zł finansow ane z:
a) Narodowego F unduszu O chrony Zdrowia.
b) centralnego i wojewódzkiego funduszu tu rystyk i 

i wypoczynku. Ponad tę w artość mogą być wykony
w ane cam pingi i stanice wodne za zgodą Głównego
K om itetu  Turystyki,

c) środków  w łasnych rzem ieślników  i organizacji rze
mieślniczych w  zakresie budowy w spólnych obićk- 
tów  usługow o-handlow ych,

d) funduszu rehab ilitac ji inw alidów  oraz funduszu roz
w oju spółdzielczości inwalidów,

e) środków  pozabudżetowych z udziałem  czynów spo
łecznych na m odernizację i rozbudowę obiektów  
przedszkolnych i szkolnych w  mieście i na wsi,

— do 30 min zł finansow ane z:
a) funduszu przetw órstw a rolno-spożywczego W ZSR

„SCh”,



N r 1/1 D ziennik  U rzędow y W ojew ódzk ie j R ady  N arodow ej w  R adom iu  1981 r. S tr . 5

b) fu n d u szu  ochrony  środow iska ,
c) ś rodków  w łasnych  spółdzielczości —- n a  m odern izac ję  

i rozbudow ę m ały ch  zak ład ó w  m leczarsk ich  o raz  na  
b udow ę m ały ch  p ie k a rn i i ja d ło d a jn i osiedlow ych,

3) in n e  d ro b n e  in w esty c je , k tó ry c h  rodzaj, zak res  lub  
w arto ść  o k re ś la ją  o d ręb n e  p rzep isy ,

4) in w es ty c je  m o d e rn izacy jn e  w  is tn ie jący ch  ob iek tach  
w ypoczynkow ych  o ra z  in w es ty c je  zw iązane z u rząd ze 
niem  now ych  te re n ó w  pracow niczych  og ródków  d z ia ł
kow ych , w y k o n y w an e  sy s tem em  gospodarczym  i f in a n 
sow ane ze środków  zak ładow ego  fu n d u szu  socjalnego , 
C en tra ln eg o  F u n d u szu  In w e s ty c ji S oc ja lnych  o raz  z n ie 
w y k o rzy stan y ch  w  la ta c h  u b ieg łych  środków  n a  za k ła 
dow e in w esty c je  soc ja lne  — o jed n o s tk o w ej w arto śc i 
k oszto rysow ej do 5 m in  zł, p rzy  czym  w arto ść  ta  może 
być p rzek roczona  o w arto ść  z rea lizow anych  czynów  
społecznych,

5) dokończen ie rea liz ac ji in w es ty c ji k o n ty n u o w an y ch , 
zw iązanych  z u ru ch o m ien iem  d o d a tk o w ej p ro d u k c ji 
ry n k o w e j i u sług  d la  ludności, rozpoczętych  n a  p o d 
s taw ie  decyzji N r 76/79 P rezy d iu m  R ządu  z d n ia  
18 m a ja  1979 r.

6) d ro b n e  in w es ty c je  m o d ern izacy jn e  w  zak ład ach  c e ra 
m ik i b u d o w lan e j M in is te rs tw a  B u d o w n ic tw a  i P rz e 
m y słu  M a te ria łó w  B udow lanych , o w a rto śc i k o sz to ry 
sow ej do 15 m in  zł. ,
§ 25.1. U pow ażn ia  się d y rek to ró w  je d n o s te k  g o sp o d ar

czych do pod e jm o w an ia , n a  w niosek  załóg robotn iczych , 
d ro b n y ch  in w esty c ji o jed n o s tk o w ej w a rto śc i k o sz to ry so 
w ej do 5 m in  zł, z te rm in e m  ich zakończen ia  p rzed  końcem  
1981 roku , rea lizo w an y ch  sys tem em  gospodarczym  i p rzy  
w y k o rzy stan iu  p o siad an y ch  m a te ria łó w  b u d o w lan y ch  i śro d 
k ó w  finansow ych , z ap ew n ia jący ch  po p raw ę  w y ją tk o w o  
uciąż liw ych  w a ru n k ó w  p ra c y  oraz  p o p raw ę  b h p  w  zak ła 
dach.

2. R ozliczenie ty ch  n ak ład ó w  dokonane  zostan ie  cen 
tr a ln ie  w  ra m a c h  ogólnego  w y k o n an ia  p la n u  in w e s ty c y j
nego n a  1S81 rok.

§ 26. W  dzia ła lności in w esty cy jn e j d y rek ty w n y m i u s ta la
się:
— n a k ła d y  .ogółem  z w y łączen iem  in w esty c ji ro ln ic tw a ,
— w arto śc i koszto ry sow e in w esty c ji, o d d aw an y ch  do u ż y tk u  

w  1981 roku ,
— n a k ła d y  n a  robo ty  bud o w lan o -m o n tażo w e.

B. B u d o w n i c t w o

§ 27.1. Z ak ład a  się, że w arto ść  p ro d u k c ji g lo b a ln e j p la n u  
te ren o w eg o  w y n iesie  462,0 m in  zł, w  ty m  w  K om binac ie  
B u d o w n ic tw a  K o m unalnego  390,0 m in  zł o raz  S p ó łdz ie ln i 
„D om ont” 72,0 m in  zł i u trz y m a  się n a  poziom ie 1980 roku .

2. P o d staw o w y m  zad an iem  b u d o w n ic tw a  w  1981 ro k u  
je s t pod jęc ie  d z ia łań  w  k ie ru n k u :

1) p o p raw y  o rg an izac ji b u d ó w  i zap lecza p ro d u k cy jn eg o  
b u d o w n ic tw a , u zy sk an ia  ry tm iczn e j re a liz ac ji zadań  
rzeczow ych, u p o rząd k o w an ia  gospodark i m a te r ia ło w e j 
o raz  p o p raw y  jak o śc i w y k o n aw stw a ,

2) e lim in o w an ia  n ie  uzasad n io n y ch  ekonom iczn ie  o raz  n ie  
sp raw d za jący ch  się w  e k sp lo a tac ji ro zw iązań  k o n s tru k 
cy jn y ch , a  ta k ż e  d o sk o n a len ia  rozw iązań  p ro jek to w y ch ,

3) rozw oju  p ro d u k c ji d ro b n o  w y m iaro w y ch  e lem en tó w  
śc ien n y ch  i s tro p o w y ch  d la  in d y w id u a ln eg o  b u d o w 
n ic tw a  m ieszkan iow ego  i in w en ta rsk ie g o  w  zak ład ach  
p ro d u k c ji pom ocniczej, w  ty m  ta k ż e  w  w y tw ó rn iach  
e lem en tó w  w ielop ły tow ych ,

4) u zy sk an ia  w y przedzen ia  w  u zb ro jen iu  te re n ó w  pod b u 
dow nictw o  m ieszkan iow e o raz  do stopn iow ej lik w id ac ji 
zaległości w  rozw o ju  in f ra s t ru k tu ry  o s ied lo w ej i miej*, 
sk iej,

5) sk o n cen tro w an ia  p o ten c ja łu  w ykonaw czego  bu d o w n ic 
tw a  n a  rea liz ac ji ob iek tów  o podstaw ow ym  znaczeniu , 
zw łaszcza zaś p rzew idz ianych  do o d d an ia  w  1981 ro k u  
ob iek tów  in f ra s t ru k tu ry  społecznej, g o spodark i żyw noś
ciow ej o raz  zw iązane j z rozw ojem  p ro d u k c ji ry n k o w ej 
i ek spo rtow ej.

C. Lokalna produkcja łn atcria lów  budow lanych

§ 28 U sta la  się zad an ia  w  p ro d u k c ji lo k a ln e j m a te r ia 
łów  b u d o w lan y ch  w  w ielkościach  ok reś lo n y ch  w  z a łą c z n k u  
N r 1*.

§ 29. Z obow iązu je  się z a in te reso w an e  jed n o s tk i p ro d u k 
cy jn e  do w y k o rzy stan ia  w szystk ich  lo k a ln y ch  źródeł pozy
sk iw an ia  m a te r ia łó w  b u d o w lanych , celem  p rzek ro czen ia  
w stęp n ie  o k reś lonych  zadań .

D. Ludność i zatrudnienie

§ 30.1. Z ak ład a  się, że liczba ludnośc i zw iększy się 
ogółem  w  w o jew ództw ie  do 704,4 ty s . osób, tj . o 0,5%, 
w  ty m  w  m ias tach  do 297,1 tys. osób, tj . o 2,1%, przy 
zm n ie jszen iu  n a  w si do 407,3 tys. osób, czyli o 0,7%.

2. Z ak ład a  się, że liczba  za tru d n io n y ch  w  gospodarce 
uspo łeczn ionej w o jew ództw a zm niejszy  się o 0,2%  i w y
n ies ie  189 tys. osób.

§ 31. P o d staw o w y m  zadan iem  w  dziedzin ie  z a tru d n ie 
n ia  je s t ra c jo n a ln e  zagospodarow an ie  siły  roboczej 
z u w zg lędn ien iem  przem ieszczeń  p raco w n ik ó w  pom iędzy za
k ład am i p racy  n a  tle  dokon y w an y ch  zm ian  w  s tru k tu rz e  
gospodarczej 4

GZĘŚC V 

BU D ŻET

§ 32.1. U ch w ala  się dochody zbiorczego b u d że tu  w o je
w ództw a w  w ysokości 4.853.949 tys. zł o raz  w y d a tk i tego  
b u d że tu  w  w ysokości 4.853.949 tys. zł, zgodnie z za łączn i
k iem  N r 2*.

2. U ch w ala  s ię  jrezerw ę bu d że to w ą  n a  n iep rzew id z ian e  
w y d a tk i d la  b u d że tó w  o b ję ty ch  b u d że tem  zb iorczym  w o je 
w ództw a w  w ysokości 18.715 tys. zł, zgodnie z za łączn ik iem  
N r 3*.

3. U ch w ala  się w p ła ty  w yrów naw cze  b u d że tó w  ra d  n a 
rodow ych  oraz  d o tac je , zgodnie z za łączn ik iem  N r 3*.

§ 33. P rzychody  zak ład ó w  budżetow ych , środków  sp e 
c ja ln y ch  g o sp o d ars tw  pom ocniczych  i fu n d u szó w  celow ych 
b u d że tu  zbiorczego w o jew ó d ztw a  w yniosą  920 1 50 tys. zł, 
w  ty m  d o tac je  z bu d że tu  278 025 tys. zł o raz  rozchody 
w yn iosą  753.774 ty s . zł, w  ty m  n ad w y żk i do p rzek azan ia  
n a  rzecz b u d że tu  494 ty s . zł, zgodnie z za łączn ik iem  N r 4*.

§ 34.1. U ch w ala  się dochody jed nostkow ego  b u d że tu  
w o jew ó d z tw a  w  w ysokości 4.103.729 ty s . zł o ra z  w y d a tk i 
tego  b u d ż e tu  w  w ysokości 4.103.949 tys. zł, zgodnie z za
łączn ik iem  N r 5*.

2. P rzy ch o d y  zak ład ó w  b u d że to w y ch , środków  sp ec ja l
n y ch  g o sp o d ars tw  pom ocniczych  i fu n d u szó w  celow ych  
jednostkow ego  b u d ż e tu  w o jew ó d z tw a  w y n io są  511.643 tys. 
zł, w  ty m  d o tac je  z b u d że tu  99.140 ty s . zł o raz  rozchody  
w yn iosą  405.091 ty s . zł, w  ty m  n ad w y żk i do p rzek azan ia  
n a  rzecz b u d że tu  383 ty s . zł, zgodnie z za łączn ik iem  N r 6*.



Str. 6 Dziennik Urzędowy W ojewódzkiej Rady N arodowej w Radom iu 1981 r. N r Ul

§ 35.1. Upoważnia się W ojewodę Radomskiego do do
konyw ania przeniesień kredytów  w budżecie jednostkow ym  
województwa między działam i oraz dysponow anie rezerw ą 
budżetow ą na nieprzew idziane w ydatk i w budżecie jednost
kowym województwa, po uprzednim  uzyskaniu opinii po
zytywnej właściwych kom isji WRN.

2. W 'przypadkach szczególnych W ojewoda Radom ski 
może podejm ow ać decyzje, o k tórych m owa w ust. 1, lecz 
obowiązany jest przedłożyć inform ację na najbliższych po
siedzeniach w łaściw ych kom isji WRN.

§ 36. W ojewoda Radomski przedłoży W ojewódzkiej 
Radzie N arodow ej inform ację o zm ianach w budżecie jedno
stkowym  w ojew ództw a i podziale rezerw y na najpilniejsze 
w ydatki, dokonyw anych w ciągu roku na podstaw ie upo
w ażnienia zaw artego w  § 35, po zakończeniu roku budżeto
wego, przy przedstaw ianiu  spraw ozdania z w ykonania 
budżetu za 1981 rok.
v § 37. Zobowiązuje się W ojewodę Radomskiego oraz te re 

n o w e  organy adm inistracji państw ow ej stopnia podstaw o
wego do czuw ania nad zachowaniem  bieżącej równowagi 
budżetowej poprzez zapew nienie term inow ej realizacji do
chodów oraz zapobieganie wydatkom , które, przekroczyłyby 
kwotę osiągńiętych dochodów i środków  funduszu zasobo
wego

CZĘSC VI

POSTANOW IENIA KOŃCOWE

§ 38.1. Zaleca się W ojewodzie Radom skiem u i w łaści
wym jednostkom  gospodarczym w w ojew ództw ie radom 
skim:

A. W zakresie produkcji przem ysłow ej:

1) większe w ykorzystanie dostępnych rezerw  oszczędności 
surowców, paliw  i energii, celem uzyskania w prze
myśle zm niejszenia kosztów jednostkow ych, w  tym  m a
teriałow ych,

2) popraw ę realizacji zadań w  eksporcie oraz zwiększenie 
jego opłacalności,

3) podjęcie wszelkich działań dla w ykorzystania lokalnych 
źródeł surow cowych, w  tym  z rolnictw a, surowców po
produkcyjnych i odpadowych, głównie celem zwiększe
nia zaopatrzenia rynku  w w ojewództw ie,

4) podjęcie niezbędnych działań dla zw iększenia produkcji 
m ateriałów  budow lanych z „ surowców m iejscowych 
i uznanie ustalonych w  planie wielkości za m inim alne.

B. W zakresie produkcji rolnej i gospodarki żyw nościow ej:

1) osiągnięcie zakładanego przyrostu  produkcji roślinnej, 
w celu stw orzenia w arunków  przeciw działania spadkowi 
produkcji zwierzęcej,

2) aktyw izow anie rozwoju hodowli bydła i trzody, także 
w gospodarstw ach m ałych do 2 ha, k tórych liczba w y
nosi p raw ie 1/5 całości gospodarstw  w  województwie,

3) zm niejszenie jednostkow ego zużycia pasz, zwłaszcza 
w  gospodarstw ach kółek rolniczych i rolniczych spół
dzielni produkcyjnych,

4) m aksym alne w ykorzystanie zam rażalni i chłodni oraz 
rozwój przechow alńictw a owoców,

5) poczynienie s ta rań  o zwiększenie i pełne wyegzekwo
wanie k ierow anych do w ojew ództw a dostaw  środków 
produkcji rolnictw a, w  tym  opału, m ateriałów  budow la

nych, zwłaszcza dla budow nictw a inw entarskiego, środ
ków ochrony roślin, maszyn, nawozów i w apna m ine
ralnego,

6) stw orzenie w arunków  do uruchom ienia w  wojewódz
tw ie produkcji cieczy kalifo rn ijsk iej w przypadku za
istn ien ia trudności w zaopatrzeniu w  odpowiednie środ
ki do ochrony sadów,

7) rozważenie możliwości podjęcia przez POM -y i inne 
zakłady produkcji drobnego sprzętu rolniczego i części 
zam iennych oraz w yelim inow anie w POM -ach produk
cji nie zw iązanej z rolnictwem* n a  rzecz specjalizacji 
w rem ontach,

8) konsekw entne podejm ow anie działań na rzecz zwiększe
nia zakresu, term inow ości i spraw ności w ykonyw anych 
usług rolniczych,

9) podjęcie niezbędnych działań dla zapew nienia popraw y 
w ykonaw stw a, zwłaszcza inw estycji m elioracyjnych 
i zaopatrzenia wsi w  wodę, oraz rozbudowy zaplecza 
Rejonowego Przedsiębiorstw a M elioracyjnego w Rado
miu, którego produkcja podstaw ow a uległa zm niejszeniu 
z 76 m in zł w 1976 roku do 52 m in zł w 1980 roku.

C. W zakresie poprawy poziomu i w arunków  życia:

1) dążenie przedsiębiorstw  wykonawczych do m aksym al
nego w ykorzystania w szystkich możliwości zwiększenia 
wielkości uspołecznionego budow nictw a m ieszkaniow e
go, zwłaszcza wobec wysokiego zaaw ansow ania wielu 
budynków  z p lanu  efektów  ubiegłego roku, k tóre 
um ożliw ia oddanie do użytku już w I kw arta le  bieżą
cego roku około 50 tys. m 2 pow ierzchni użytkowej.

2) popraw ę jakości i term inow ości oddaw ania obiektów  
handlowo-usługow ych, w tym  paw ilonu handlowego 
w Szydłowcu i P ionkach oraz zagospodarowanie prze
św itów  w  budynkach na Osiedlu „U stronie”, m. in. 
przez rzemiosło,

3) kom pleksowe oddaw anie budynków  m ieszkalnych, nad
robienie zaległości w tynkach i w yprzedzające realizo
w anie uzbrojenia technicznego pod budownictwo 
mieszkaniowe,

4) zapew nienie większego potencjału  przerobowego przed
siębiorstw  budow lanych na realizację inw estycji służby 
zdrowia, w tym  budowy szpitala wojewódzkiego w R a
domiu, szpitali w L ipsku i Iłży oraz paw ilonów  w R a
domiu i K rychnow icach, a także jak  najszybszego za
gospodarow ania szpitala w Kozienicach,

5) w łaściw e w ykorzystanie środków  budżetow ych oraz 
NFOZ na realizację obiektów  dla rozw oju ochrony zdro
wia, w  tym  potraktow anie rozpoczęcia czterech nowych 
budynków  ośrodków zdrow ia jako m inim um  rea liza
cyjne,

6) dokonanie analizy rozmieszczenia k ad r m edycznych 
w  w ojew ództw ie i podjęcie działań, m. in  poprzez za
pew nienie mieszkań, zm ierzających do ich przem iesz
czenia w  rejony  deficytow e oraz wcześniejsze zapew nie
nie kadry  medycznej dla szpitala w  Lipsku,

7) skierow anie, na dalszą popraw ę zaopatrzenia w  leki . 
i środki opatrunkow e, części środków budżetowych
z rezerw y na nieprzew idziane w ydatki oraz z nadw yżki 
budżetow ej,

8) przyspieszenie budowy oczyszczalni oraz prow adzenie 
innych działań dla zwiększenia ochrony środowiska, 
w  tym  poprzez zwiększenie zagospodarow ania pyłów 
dym nicowych z E lektrow ni „Kozienice”,

9) podjęcie skuteczniejszych działań dla zabezpieczenia 
mocy przerobow ej na realizację rem ontu  T eatru  w Ra-

4



N r 1/1, 2
D z ie n n ik  U rz ę d o w y  W o je w ó d z k ie j R a d y  N a ro d o w e j w  R a d o m iu  1981 r. S t r .  7

d o m iu , o d d a n ia  sz k o ły  n a  O s ie d lu  „ U s tro n ie ” w  R a d o 
m iu  p rz e d  ro z p o cz ęc iem  n a d c h o d z ą c e g o  ro k u  sz k o ln eg o  
o ra z  r e m o n tu  sz k o ły  w  C z a rn o le s ie  i o to cz en ie  szcze 
g ó ln ą  o p ie k ą  b u d o w y  sz k o ły  n a  O s ie d lu  „ G o lę b ió w  ,

.10) p rz y w ró c e n ie  d z ia ła ln o śc i  sz k ó ł o śm io k la so w y c h  i n iż e j 
z o rg a n iz o w a n y c h  w  ty c h  m ie js c o w o śc ia c h  w o je w ó d z tw a , 
w  k tó r y c h  i s tn ie ją  n ie z b ę d n e  w a r u n k i ,  *

11) z ą p e w n ie n ie  o d d a n ia  p la n o w a n y c h  m ie js c  w  ż ło b k a c h  
i p rz e d sz k o la c h , c e le m  u z y s k a n ia  p o p ra w y  o p iek i n a d

d z ie ćm i, '
12) z a p e w n ie n ie  o d p o w ie d n ie j  ilo śc i m a te r ia łó w  b u d o w la 

n y c h , n ie z b ę d n y c h  do  p ra w id ło w e g o  i te rm in o w e g o  
re a l iz o w a n ia  r e m o n tó w  szkó ł, b y  w  w ię k sz y m  s to p n iu  
w y k o rz y s ta ć  p o te n c ja ł  w y k o n a w c z y  g o s p o d a rk i  n ie 
u sp o łe c z n io n e j.

D. W zakresie popraw y zaopatrzenia rynku i usług:

1) e g z e k w o w a n ie  ry tm ic z n y c h  i  te r m in o w y c h  d o s ta w  to 
w a ró w  o ra z  ic h  w ła ś c iw e  ro z m ie sz c z e n ie  w  w o je w ó d z 

tw ie ,  y
2) u z n a n ie  za  m in im a ln e  w ie lk o ś c i s k u p u  m le k a , p r o w a 

d z e n ie  d z ia ła ń  d la  z w ię k s z e n ia  je g o  p r o d u k c ji  i z ag o 
s p o d a ro w a n ia  o ra z  n ie  d o p u sz c z a n ie  do  s t r a t  w  t r a n 
sp o rc ie , p r z e tw ó r s tw ie  i h a n d lu ,

3) w  p io n ie  sp ó łd z ie lcz o śc i w ie js k ie j  k o n c e n tro w a n ie  d z ia 
ła ń  n a  m o d e rn iz a c j i  i ro z b u d o w ie  is tn ie ją c e j  s ie c i u s łu 
g o w e j i s k u p o w e j,

4) u ś c iś la n ie  w s p ó łp ra c y  z p rz e m y s łe m  d ro b n y m  o ra z  r z e 
m io s łe m  d la  w z b o g a c e n ia  d o s ta w  to w a r ó w  i u s łu g , 
w  ty m  p r o d u k o w a n y c h  z m ie js c o w y c h  su ro w c ó w  i m a 

te r ia łó w ,
5) s p r a w n e  w d ra ż a n ie  i n ie z b ę d n e  k o n t r o le  s y s te m u  

k a r tk o w e g o  n a  m ięso ,
6) u s p r a w n ie n ie  f u n k c jo n o w a n ia  sk le p ó w , b u fe tó w  i s to 

łó w e k  z a k ła d o w y c h , w  ty m  p o p rz e z  z a c ie śn ie n ie  w s p ó ł
p ra c y  je d n o s te k  h a n d lo w y c h  ze s łu ż b a m i so c ja ln y m i 
p r z e d s ię b io r s tw  o ra z  ze z w ią z k a m i z a w o d o w y m i, szcze 
g ó ln ie  w  z a k re s ie  s p ra w ie d liw e g o  p o d z ia łu  i d o s tę p n o śc i

*) Z a łą c z n ik ó w  n ie  o g ła sz a  się .

d o  z a k u p u  d e f ic y to w y c h  a r ty k u łó w  ż y w n o śc io w y c h  i  z a 
p e w n ie n ie  o d p o w ie d n ie j  p u l i  d o s ta w  d la  o só b  p r a c u ją 
c y c h  w  n a jt r u d n ie j s z y c h  w a r u n k a c h .
2. Z o b o w ią z u je  s ię  W o je w o d ę  R a d o m sk ie g o  do  ro z 

p a tr z e n ia  w n io sk ó w  z g ło szo n y c h  w  t r a k c ie  d y s k u s ji  n a  
se s ji ,  a  n ie  u w z g lę d n io n y c h  .w  u c h w a le  o r a z  u d z ie le n ia  
o d p o w ie d z i z a in te re s o w a n y m  i p o in fo rm o w a n ie  W o je w ó d z 
k ie j  R a d y  N a ro d o w e j n a  n a s tę p n e j  s e s j i  o sp o so b ie  ich  

z a ła tw ie n ia .
3. U p o w a ż n ia  s ię  P re z y d iu m  W o je w ó d z k ie j R a d y  N a 

ro d o w e j do  r o z p a tr z e n ia  w n io s k u  zg ło szo n eg o  n a  s e s j i  p rz e z  
Z esp ó ł R a d n y c h  W R N , c z ło n k ó w  S t r o n n ic tw a  D e m o k ra ty c z -

. n eg o  i o k re ś le n ia  f o rm  jeg o  re a l iz a c j i .
§ 39. Z o b o w ią z u je  s ię  W o je w o d ę  R a d o m sk ie g o  do  p r z e d 

s ta w ie n ia  n a  s e s j i  W R N  d o ty c z ą c e j o c en y  w y k o n a n ia  z a d a ń  
1980 ro k u , d o k o n a n y c h  u śc iś le ń  i k o r e k t  p la n u  sp o łe c z n o -  
g o sp o d a rc z e g o  ro z w o ju  w o je w ó d z tw a  n a  1981 ro k .

§ 40. U p o w a ż n ia  s ię  W o je w o d ę  R a d o m s k ie g o  do  w p r o 
w a d z e n ia  w  p la n ie  n a  ro k  1981 z m ia n  w y n ik ły c h  z o p e r a 
ty w n y c h  d e c y z ji  w ła d z  c e n tr a ln y c h .

§ 41. Z a le c a  s ię  W o je w o d z ie  R a d o m s k ie m u  d o k o n y w a 
n ie  o k re so w y c h  o c e n  re a l iz a c j i  z a d a ń  p la n u  w  p o szczeg ó l
n y c h  d z ie d z in a c h , z w ła szc za  w  je d n o s tk a c h  p la n o w a n y c h ' 
te re n o w o  i p o d e jm o w a n ie  n ie z b ę d n y c h  d e c y z ji  i d z ia ła ń  
d la  p ra w id ło w e g o  w y k o n a n ia  p la n o w a n y c h  z a d a ń

§ 42. Z a le c a  s ię  k o m is jo m  i r a d n y m  W o je w ó d z k ie j Rad> 
N a ro d o w e j z a p o z n a n ie  w y b o rc ó w  z z a d a n ia m i p la n u  i jeg o  
re a l iz a c ję ,  d o k o n y w a n ie  k o n tro l i  i o c e n  w y n ik a ją c y c h  z r e a l i 
z a c ji  p la n u  sp o łe c z n o -g o sp o d a rc z e g o  ro z w o ju  i b u d ż e tu  o ra z  
s y s te m a ty c z n e  m o b il iz o w a n ie  sp o łe c z e ń s tw a  d la  p e łn e g o

z re a liz o w a n ia  z a d a ń .
§ 43. W y k o n a n ie  u c h w a ły  p o ru c z a  s ię  W o je w o d z ie  R a 

d o m sk ie m u  o r a z  r a d o m  n a ro d o w y m  s to p n ia  p o d s ta w o w e g o  

w  w o je w ó d z tw ie .  ^
§ 44. U c h w a ła  p o d le g a  o g ło sz e n iu  w  D z ie n n ik u  U rz ę d o 

w y m  W o je w ó d z k ie j R a d y  N a ro d o w e j w  R a d o m iu .
§ 45. U c h w a la  w c h o d z i w  ż y c ie  z d n ie m  p o w z ię c ia  

z m o cą  o b o w ią z u ją c ą  od d n ia  1 s ty c z n ia  1981 r.

P rz e w o d n ic z ą c y  W o je w ó d z k ie j R a d y  N a ro d o w e j.
S t . K o p y s ty ń s k i

ZARZĄDZENIE Nr 1/80 
NACZELNIKA GMINY W GIELNIOWIE

z d n ia  30 s ty c z n ia  1980 r.

w spraw ie ustalenia granic terenów  budow lanych przejm ow anych na w łasność P aństw a w e w si G ieln .ow  
<» gm iny G ieln iów

w ła sn o ść  P a ń s tw a  w e  w s i G ie ln ió w  o o g ó ln e j p o w ie rz c h n i  
22871 m 2 o z n a c z o n e  k o lo re m  c z e rw o n y m , n a  m a p ie  s y tu a c y j 
n e j  n r  211/16/62/1977 z d n ia  12 g r u d n ia  1977 r .  s ta n o w ią c e j  
z a łą c z n ik  do  n in ie js z e g o  z a rz ą d z e n ia * , o b e jm u ją c e  n a s tę p u -

N a  p o d s ta w ie  a r t .  8 u s t .  3 i a r t .  9 u s ta w y  z  d n ia  
31 s ty c z n ia  1961 r. o te r e n a c h  b u d o w la n y c h  n a  o b s z a ra c h  
w s i (Dz. U  z 1969 r. N r  27, poz. 216, z 1972 r. N r  49, poz. 312, 
z  1974 r .  N r  22, poz. 131 i z 1975 r .  N r  17, poz. 94) o ra z  
a r t .  37 u s t.  1 u s ta w y  z d n ia  28 m a ja  1975 r. o d w u s to p n io 
w y m  p o d z ia le  a d m in is t r a c y jn y m  P a ń s tw a  o ra z  o  z m ia n ie  
u s ta w y  o r a d a c h  n a ro d o w y c h  (Dz. U . N r  16, poz. 91) za 
rz ą d z a  s ię , co  n a s tę p u je :

§ 1. W  o p a rc iu  o  u p ro sz c z o n y  p la n  z a g o s p o d a ro w a n ia  
p rz e s t rz e n n e g o  g m in y  G ie ln ió w , z a tw ie rd z o n y  z a rz ą d z e n ie m  
n r  64/74 N a c z e ln ik a  P o w ia tu  w  P rz y s u s z e  z d n ia  9 g r u d n ia  
1974 r .  w  s p ra w ie  z a tw ie r d z e n ia  u p ro sz c z o n e g o  p la n u  z a 
g o s p o d a ro w a n ia  p rz e s t r z e n n e g o  g m in y  G ie ln ió w  u s ta la  
s ię  g ra n ic e  t e r e n ó w  b u d o w la n y c h  p r z e jm o w a n y c h  n a

ją c e  d z ia łk i:
1) d z ia łk ę  n r 251/1,2 o p o w ie rz c h n i

2) 2512/1,4,5 >>

3) 2512/6,7,8 >>

4) '  „ 2513/1,2,3 »
5) 2514/1,2,3 >>

6) »» 2515/1,2,3 ł>

7) 2516/1,2,3

8) 2517/1,2,3

9) 2518/1,2,3 ł>

10) 2519/1,2

13 m 2 
51 „ 
87 „ 

218 „ 
287 „ 
434 „ 
500 „ 

2180 „ 
1503 
1152 „



Str. 8 Dziennik Urzędowy W ojewódzkiej Rady N arodow ej w Radom iu 1981 r. N r 1/2, 3

11) „ 2520/1,2 yy 1087
12) „ 2521/1,2 ) ) 753
13) „ 2522/1,2 J» 690
14) „ 2523/1,2 t f 684
15) „ 2524/1,2 yy 660
16) „ 2525/1,2 y y 1087
17) „ 2526/1,2 1047
18) „ 2527/1,2 y y 897

19) „ 2528/1,2 y y 880
20) „ 2529/1,2 y y 1137
21) „ 2530/1,2 yy 1571̂
22) „ 2531/1,2 yy 856
23) „ 2532/1,2 yy 822
24) „ 2533/1,2 y y 650
25) „ 2534/1,2 y y 544
26) „ 2535/1,2 y y

430
27) „ 2536/l;2 y y 1004
28) „ 2537/1,2 y y  y 611
29) „ 2538/1,2 y y 489
30) „ 2539/1,2 yy 302
31) „ 2540/1,2 y y 194
32) „ 2541/1,2 y y 51

Razem: 22871 m2
*) Załącznika nie ogłasza się.

§ 2.1. G runty  w ym ienione w § 1 przechodzą z mocy 
p raw a na własność P aństw a z dniem  ogłoszenia niniejszego 
zarządzenia w  D ziennniku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady 
N arodow ej w  Radom iu

2. G run ty  przejęte na własność P aństw a (ust. 1) po
z o s t a j ą ^  bezpłatnym  korzystaniu  dotychczasowych w łaści
cieli (sam oistnych posiadaczy) do czasu objęcia gruntów  
w faktyczne w ładanie w term in ie określonym  odrębnym  
obwieszczeniem N aczelnika G m iny w Gielniowie.

§ 3. U stalenie i w ypłata  odszkodowania za grun ty  prze- * 
jęte na własność P ań stw a nastąp i w edług zasad określonych 
przepisam i ustaw y z dnia 12 m arca 1958 r. o zasadach 
i tryb ie  w yw łaszczania nieruchom ości (Dz. U. z 1974 r. 
N r 10, poz. 64).

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku U rzę
dowym  W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  Radomiu.

*

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania.

N aczelnik Gm iny: Cz. K rzyżanow ski

ZARZĄDZENIE Nr 5/80 
NACZELNIKA GMINY W ODRZYWOLE

z dnia 24 czerwca 1980 r.
w  spraw ie ustalenia granic terenów  budow lanych przejm ow anych na w łasność Państw a we wsi Odrzywół

gm iny O drzywół

Na podstaw ie a r t  8 ust. 3 i art. 9 ustaw y z dnia 
31 stycznia 1961 r. o te renach  budow lanych n a  obszarach 
wsi (Dz. U. z 1969 r. N r 27, poz. 216, z 1972 r. N r 49, 
poz. 312, z 1974 r. N r 22, poz. 131 i z 1975 r. N r 17, poz. 94) 
oraz a rt. 37 ust. 1 ustaw y z dnia 28 m aja  1975 r  o dw u
stopniowym  podziale adm inistracy jnym  P aństw a oraz 
o zm ianie ustaw y o radach  narodow ych (Dz. U. N r 16, 
poz. 91) zarządza się, co następuje:

§ 1. W oparciu  o uproszczony p lan  zagospodarow ania 
przestrzennego gm iny Odrzywół, zatw ierdzony zarządzeniem  
n r 113/74 N aczelnika P ow iatu  w  Opocznie z dnia 30 grudnia 
1974 r. w  spraw ie zatw ierdzenia uproszczonego planu  za
gospodarow ania przestrzennego gm iny Odrzywół i zm ienio
ny  zarządzeniem  n r  1/78 N aczelnika Gm>ny w  Odrzywole 
z tlnia 21 lutego 1978 r. w  spraw ie dokonania odstępstw  od 
uproszczonego p lanu  zagospodarow ania przestrzennego 
gm iny Odrzywół, sporządzonego na la ta  1974 r. — 1980 r.
(Dz. Urz. WRN w Radom iu Nr 2, poz. 4) — usta la  się granice 
te renów  budow lanych przejm ow anych na własność P aństw a 
we w si Odrzywół o ogólnej pow ierzchni 147254 m 2 oznaczone 
kolorem  czerwonym  na m apie sy tuacyjnej n r  4 L. ks. rob.
292/77 II. e tap  z dnia 25 w rześnia 1978 r. stanow iącej za
łącznik do niniejszego zarządzenia*, obejm ujące następujące 
działki: * s

1) działkę n r  1312/2 o pow ierzchni 160 m2
2) „ 1416/2 9.758 „
3) „ 1514 1.240 „
4) „ 1441/1 800 „
5) „ 1450 285 „
6) „ 1516 5.502 „
7) „ 1517 4.260 „

8) 1518 4.207
9) 1513 1.900

10) 1427/1 274

11) 1519 2.120
12) 1520 3.924
13) 1S21/1 2.755
14) 1521/2 2.065
15) 1322 1.814
16) 1522 5.115
17) 1515 2 330
18) 1523 5.220

19) 1320 1.962
20) 1493/1 827
21) 1524 2.135
22) 13J3 2.400
23) 1525 «< 1942
24) 1526 1.372
25) 1527 5.890
26) 1528/1 1.165
27) 1495/1 857
28) 1494/1 817
29) 1492/1 161
30) 1449 166
31) 1491/1 . 263
32) 1490/1 107

33) 14148 1.376

34) 1447/1 2.900

35) 1446/1 2.283

36) 1445/1 1.599

37) 1444/1 1.450

38) 1443/1 1.107



N r 1/3, 4

S
D zienn ik  U rzędow y W ojew ódzk ie j R ady  N aro d o w ej w  R adom iu  1981 r. S tr . 9

39) „ 1442/1 485 „

40) „ 1417 3.400 „

41) „ 1418/1 1.720 „
¥

42) „ 1418/2 2 000 „

43) „ 1419/1 1.183 „

44) „ 1419/2 1.554 „

45) „ 1420 2.240 „

46) „ ,, 1421 1-614 „

47) „ 1422 2.985 „

48) „ 1423 422 „

49) „ 1424 1.177 „

50) „ 1425 1.492 „

51) „ 1426/1 445 „

52) „ 1*28/1 208 „

53) „ 1429/1 120 „
54) „ . „ 1481/1' 1.491 „

5*>) ,, „ 1437/1 133 „
56) „ 1438/1 H 9 »
57) „ 1439/1 184 „

58) „ 1440/1 556 „

59) „ 1314 1.695 „

60) „ 1315 2.154 „

61) „ 1317 1-865 „

62) „ 1316 1.828 „

63) „ 1334/2. 425 „

64) „ 1318 2.160 „

65) „ 1319 2.062 „

66) „ 1321 2.068 „
67) „ 1323 5.000 „

68) „ 1311/1 1.795 „

*) Z a łączn ik a  n ie  ogłasza się.

69) ,, 1338 1.293 „

70) ,, ,, 1311/2 1.879 „

71) ,, ,, 1311/3 1.901 „

72) ,, ,, 1310 2.467 „

73) >t ,, 1339 1.739 „

74) ,, ,, 1337 1-474 „

75) ,, ,, 1336 1-447 „

76) ,, ,, 1335 913 „

77) ,, »# 1334/1 425 „

78) ,, 1333
1332

1-352 „

79) ,, ,, 3.276 „
R azem  147.254 m 2

§ 2.1. G ru n ty  w ym ien io n e  w  § 1 p rzechodzą  z m ocy 
p ra w a  n a  w łasność  P a ń s tw a  z dn iem  ogłoszen ia  n in ie jszego  
za rząd zen ia  w  D z ienn iku  U rzędow ym  W ojew ódzk ie j R ady  
N arodow ej w  R adom iu .

2. G ru n ty  p rz e ję te  n a  w łasność  P a ń s tw a  (u s t 1) p o 
zo sta ją  w  b ezp ła tn y m  k o rz y s ta n iu  do tychczasow ych  w łaśc i
cie li (sam o is tn y ch  posiadaczy) do czasu  ob jęc ia  g ru n tó w  
w fak ty czn e  w ła d a n ie  w  te rm in ie  o k reś lo n y m  o d ręb n y m  
obw ieszczeniem  N acze ln ik a  G m iny  w  O drzyw ole.

§ 3'. U sta len ie  i w y p ła ta  odszkodow an ia  za g ru n ty  p rz e 
ję te  n a  w łasność  P a ń s tw a  n a s tą p i w ed łu g  zasad  o k reś lo 
nych  p rzep isam i u s taw y  z d n ia  12 m a rc a  1958 r. o zasadach  
i try b ie  w y w łaszczan ia  n ie ruchom ośc i (Dz. U. z 1974 r. N r 10, 
poz. 64).

§ 4. Z arząd zen ie  p od lega  og łoszen iu  w  D z ien n ik u  U rzę
dow ym  W ojew ódzk ie j R ady  N aro d o w ej w  R adom iu .

§ 5. Z a rząd zen ie  w chodzi w  życie z dn iem  podp isan ia .

N acze ln ik  G m iny : St. J u r a

ZARZĄDZENIE Nr 8/80 
NACZELNIKA MIASTA I GMINY W WARCE

z d n ia  10. p a ź d z ie rn ia k  1980 r. 
w  spraw ie dokonania odstępstw  od ogólnego planu zagospodarow ania przestrzennego m iasta  W arki,

sporządzonego na la ta  1979—1990

N a p o d staw ie  § 7 u s t 4 u ch w a ły  n r  148 R ady  M in is tró w  
z  d n ia  9 lip ca  1976 r . w  sp raw ie  zasad  i t r y b u  spo rządzan ia , 
u zg ad n ia n ia  i z a tw ie rd zan ia  m ie jsco w y ch  p lan ó w  zagospo
d a ro w a n ia  p rzes trzen n eg o  (M onito r P o lsk i N r 31, poz. 135) 
o ra z  § 2 u ch w a ły  n r  V III/30/79 R ad y  N aro d o w ej M ias ta  
i G m iny  w  W arce  z d n ia  30 m a rc a  1979 r. w  sp raw ie  za
tw ie rd z e n ia  oglnego  p la n u  zag o sp o d aro w an ia  p rzes trzen n eg o  
m ia s ta  W ark i (Dz. U rz. W RN  w  R adom iu  N r 4, poz. 12) 
z a rząd za  się, co n a s tę p u je :

§ 1. D o konu je  się zm ian  u s ta le ń  ogólnego p la n u  zago
sp o d a ro w a n ia  p rzes trzen n eg o  m ia s ta  W ark i, za tw ie rdzonego  
u c h w a łą  n r  V III/30/79 R ad y  N aro d o w ej M ia sta  i G m iny  
w  W arce  z d n ia  30 m a rc a  1979 r., do tyczących  lo k a lizac ji 
b u d o w n ic tw a  jed n o ro d z in n eg o  zgodnie  z ry su n k ie m  i te k s te m  
p lan u  s tan o w iący m i za łączn ik i do n in ie jszeg o  zarządzenia* , 
z a re je s tro w a n y m i w  księdze  ew id en cy jn e j W ojew ódzkiego  
B iu ra  P la n o w a n ia  P rze s trzen n eg o  w  R ad o m iu  pod 
n r  8322/5/80.

*) Z ałączn ików  n ie  og łasza  się.

§ 2. Z obow iązu je  się R e fe ra t N adzo ru  U rb an is ty czn o - 
B udow lanego , G o sp o d ark i T eren o w ej i K o m u n ik ac ji U rzędu  
M iasta  i G m iny  w  W arce  do u tjp s tęp n ien ia  z a in te re so w a 
nym  p rz e g lą d a n ia  w y m ien io n y ch  w  § 1 za łączn ików  z za 
cho w an iem  p rzep isów  a rt . 23 u st. 2 u s taw y  z d n ia  31 s tycz
n ia  1961 r. o p lan o w an iu  p rze s trzen n y m  (Dz. U. z 1975 r. 
N r U , poz 67 i N r 16, poz. 91) i u d z ie lan ia  im  o d p o w ied 
n ich  in fo rm ac ji.

§ 3. W yk o n an ie  zarząd zen ia  po ru cza  się R e fe ra to w i N ad - 
zo ru / ' U rban is ty czn o -B u d o w lan eg o , G o sp o d ark i T eren o w ej 
i K o m u n ik ac ji U rzędu  M ias ta  i G m iny  w  W arce.

§ 4. Z m ian y  w pro w ad zo n e  do p lan u , o k tó ry c h  m ow a 
w  § 1, u z y sk a ją  m oc pow szechn ie  o b o w iązu jącą  z d n iem  
og łoszen ia  n in ie jszego  za rząd zen ia  w  D z ien n ik u  U rzędow ym  
W ojew ódzk ie j R ady  N aro d o w ej w  R adom iu .

§ 5. Z a rząd zen ie  w chodzi w  życie  z dn iem  po d p isan ia .

N acze ln ik  M iasta  i G m iny : T. K u la w ik



3tr. 10 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Radomiu 1981 r.

M

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: URZĄD WOJEWÓDZKI W RADOMIU ul. Żeromskiego 53 
26-600 Radom

Prenum erata: roczna — 80,— zł, półroczna — 40,—; zł. Wpłaty: Urząd 
Wojewódzki w Radomiu — Wydział Budżetowo-Gospodarczy — Naro
dowy Bank Polski Oddział Wojewódzki w  Radomiu, konto nr 67016- 
2264-224.
Redakcja: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr 

— teł. 205-80.
Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodar

czy — teł. 209-30.

ODBIORCA

*

\

L Z G r a f .  Z -d  N r  2 —  423/81 600 +  35 cgz. A -4  Cena 10,0 z ł


